
Viti/Semestri Nr. Module ECTS Tipologjia

1 Kimi inorganike dhe organike 6 A

2
Botanikë e përgjithshme dhe 

Taksonomia e bimëve të 

kultivuara dhe barërave të këqia

6 A

3 Prodhim Shtazor 3 C

4
Menaxhimi i Tokës dhe Të 

ushqyerit e bimëve
6 B

5
Topografia bujqësore, ujitja dhe 

kullimi.
6 B

6 Gjuhë e huaj 3 D

1 Biokimi dhe Fiziologji e bimëve 6 A

2
Gjenetikë dhe Përmirësim 

gjenetik i bimëve 
6 B

3 Informatikë e aplikuar 3 D

4
Prodhimi dhe çertifikimi  i 

Farave
5 B

5 Bujqësia organike 5 C

6 Praktikë profesionale I 5 D

1 Drithërat dhe bishtajoret 6 B

2 Pemtari dhe vreshtari 5 B

3 Perimtari 3 B

4
Bimët industriale dhe aromatiko-

mjekësore
6 B

5 Mekanikë Bujqësore 5 B

6
Menaxhimi i cilësisë në 

prodhimin bujqësor
5 B

1 Mbrojtja e Integruar e bimëve 5 B

2
Menaxhimi i bizneseve 

bujqësore
5 C

3 Bimët foragjere dhe kullotat 6 B

4 Module me Zgjedhje 4 C

5 Praktikë Profesionale II 5 D

6 Provim formimi 5 E

Totali i Krediteve 120

Nr. Module me zgjedhje ECTS

1
Teknologjitë e mekanizimit 

bujqësor
4

2
Ruajtja dhe përpunimi pas 

vjeljes
4

3 Agroturizëm 4

4 E Drejta Agrare 4

5 Biologjia e farës 4

1,2,3,4,

KURRIKULA:  Progrm i lartë Profesional 2-vjeçar:              "TEKNOLOG 

BUJQËSOR"

Viti I/Semestri I (1)

Viti I/Semestri II (2)

Viti II/Semestri I (3)

Viti II/Semestri II (4)



Biostatistike 4

A 15%

B 53%

C 15%

D 13%

E 4%






